

Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o.ul. Piastowska 14B 57-300 Kłodzko
Zapytanie ofertowe: „**Dostawa fabrycznie nowej minikoparki z przyczepą ciężarową do jej przewozu w formie leasingu operacyjnego z opcją prawa wykupu**”

Nr sprawy: DT/ZO/1/2024

Kłodzko, dnia 22.01.2024

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania:

Zamawiający – Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na pytania i wnioski złożone przez Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego na dostawę **fabrycznie nowej minikoparki przyczepą ciężarową do jej przewozu z finansowaniem w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu**, bez stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r, poz.1710 z późn. zm.) w oparciu o regulamin wewnętrzny udzielania zamówień sektorowych w Spółce Wodociągi Kłodzkie:

1. *Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pokrywanie kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł.

2. *Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszt zryczałtowanej opłaty w wysokości 200 zł netto/rok. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Ww. opłata gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pokrywanie kosztów zryczałtowanej opłaty w wysokości 200 zł netto/rok.

3. *Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie koszt podatku od środków transportu.

4. *Proszę o potwierdzenie, że zapłata opłaty wstępnej nastąpi w terminie max 7 dni od daty zawarcia umowy leasingu*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. *Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 3.4 lit. g zapytania ofertowego o następujący zapis: „oraz pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.

6. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022;

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru FO1 za II kwartał 2020.

Odpowiedź: Dokumenty finansowe są dostępne na stronie zamawiającego: wodociagi-klodzkie.pl
BIP – zakładka: sprawozdania finansowe

7. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie w dacie zawarcia umowy, aneksu zawierającego dodatkowe lub zmienione postanowienia umowne w którym zostaną zawarte warunki Zamawiającego. Uzgodnione na etapie podpisania warunki, zapisane aneksem, będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności.

8. Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź: Do sporządzenia oferty należy przyjąć, że ubezpieczenie sprzętu obciąża Wykonawcę. Dla zapewnienia porównywalności ofert, należy uwzględnić cenę ubezpieczenia w ofercie.

Na etapie podpisania umowy, sprawa ubezpieczenia sprzętu zostanie uzgodniona przez strony. Obowiązuje zapis z zapytania ofertowego - rozdz. II pkt 3.4.j.

9. Zamawiający wskazał w 3.1 zapytania, że Wykonawca dostarczy świadectwo homologacji najpóźniej w dniu dostawy. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie uwierzytelnionej kopii świadectwa homologacji.

10. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennic raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź: Zgodnie z rozdz. II, pkt.3.4f

11. *Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu pkt. Pkt. 3.4. lit. m zapytania ofertowego - zgodnie z przepisami podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji.*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis pkt.3.4 m) w następujący sposób: "Zamawiający po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji zastrzega możliwość dokonania przedterminowej, częściowej spłaty umowy. W przypadku dokonania takiej spłaty Wykonawca zaliczy ją na wniosek Zamawiającego na przedterminową spłatę kapitału i w miarę konieczności odpowiednio skracając okres trwania umowy leasingu. Po dokonanej spłacie raty odsetkowe zostaną ponownie ustalone z zachowaniem pierwotnej marży Wykonawcy.

12. *W pkt. 3 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień.*

Odpowiedź: Zamawiający nie zwalnia Wykonawcy z gwarancji.

13. *Uprzejmie proszę o dopuszczenie wysyłki faktur na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysyłkę faktur na wskazany adres e-mail.

14. *Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał*

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym;

b) rozliczeń (w tyt. Kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź: Powyższe warunki zostaną doprecyzowane na etapie zawarcia umowy.

15. *Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie opłat powstałych z winy bądź w skutek działań Zamawiającego.

16. *Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pobierał faktury samodzielnie z dedykowanego portalu klienta*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje to rozwiązanie w przypadku jeżeli dostęp do portalu będzie bezpłatny. W przeciwnym wypadku – nie wyraża zgody..

17. Dodatkowo uprzejmie proszę o przesłanie zapytania ofertowego w wersji edytowalnej tj. pdf, word- nie skan. Proszę o udostępnienie Istotnych postanowień umowy

Odpowiedź: Zamawiający umieścił na swojej stronie zapytanie ofertowe w postaci skanu zatwierdzonego dokumentu i nie widzi potrzeby zamieszczania tego dokumentu w wersji edytowalnej. W wersji edytowalnej zostały natomiast zamieszczone wzory dokumentów (stanowiące załącznik „zapytania ofertowego”), ułatwiające sporządzenie oferty.

18. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy.

19. Czy Zamawiający zgodzi się na masę operacyjną max 1950 kg?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

20. Czy Zamawiający zgodzi się na kąt obrotu wysięgnika w lewo 75 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

21. Czy Zamawiający zgodzi się, żeby część przewodów hydraulicznych była poprowadzona w ramieniu koparkowym? W końcowej części ramienia przewody giętkie jednak będą wystawać poza ramię w celu podłączenia ich do głowicy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Czy Zamawiający zgodzi się na kabinę spełniającą standardy bezpieczeństwa ROPS/TOPS i FOPS? OPG (operator protective guard) jest pojęciem tożsamym z FOPS. FOPS jest w tym przypadku bardziej formalną nazwą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

23. Czy Zamawiający zgodzi się na moc silnika 16,5 KM przy obrotach silnika 2550 obr/min?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

24. Czy Zamawiający zgodzi się na ręczny sposób odpowietrzania układu paliwowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

26. Czy Zamawiający zgodzi się na jedną pompę wielotłoczkową o wydajności 42 l/min?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

27. Czy Zamawiający zgodzi się na wydajność pierwszej linii hydraulicznej 32 l/min?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zgodzi się na wydajność pierwszej linii hydraulicznej 32 l/min .

28. Czy Zamawiający zgodzi się na atestowane zaczepy hakowe na lemiesz i ramieniu koparkowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

29. Czy Zamawiający może potwierdzić, że rozumienie przez Wykonawcę zapisu zawartego w pkt.1 lit.c jako "Maksymalna wysokość załadunku - na poziomie przynajmniej 2400 mm" jest prawidłowe?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. Czy Zamawiający może potwierdzić, że w części VI pkt 1 ppkt B. ma na myśli jedynie gwarancję minikoparki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ocenie podlega jedynie okres gwarancji minikoparki (część VI pkt 1 ppkt B Zapytania ofertowego).

31. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "podjęcie czynności naprawczych" użytym w pkt 3.3 lit. e).

Odpowiedź: Minimum przystąpienia do zdiagnozowania niesprawności.

32. Czy Zamawiający potwierdza, że zapis w pkt 3.3 lit. f) dotyczy jedynie napraw gwarancyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Czy w pkt 3.3 lit j) Zamawiający ma na myśli wymianę wadliwego elementu, a nie jak tam wskazano wymianę maszyny? Opcja wymiany maszyny nie jest wskazana nigdzie poza wspomnianym punktem.

Odpowiedź: We wskazanym zapisie, Zamawiający odnosi się zarówno do maszyny jak też wadliwego elementu.

34. Proszę o jednoznaczne stanowisko dotyczące po czyjej stronie jest ubezpieczenie sprzętu. Od tej informacji uzależniony jest koszt oferty Wykonawcy. Przy obecnych zapisach oferty Wykonawców będą nieporównywalne.

Odpowiedź: jak w pytaniu nr 8

35. W nawiązaniu do powyższego pytania - proszę o informację w jaki sposób Zamawiający oceni oferty w przypadku gdy jeden Wykonawca złoży ofertę uwzględniając ubezpieczenie a drugi Wykonawca nie uwzględni tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź: jak w pytaniu nr 8

36. Dodatkowo uprzejmie proszę o przesłanie zapytania ofertowego w wersji edytowalnej tj. pdf, word- nie skan.

Odpowiedź: jak w pytaniu nr 17.

„WODOCIĄGI KŁODZKIE”
Sp. z o.o. ul. Piastowska 14 B
57-300 KŁODZKO
tel. 74 865 40 10, fax 74 867 20 95
NIP 883-17-18-939 REGON 891447060

PROKURENT
Z-CA DYREKTORA
mgr inż. Leszek Pietkiewicz